
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10 ИМЕНИ

ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ
МО КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

II Р И К А 3

29.02.2024 г. № 235
ст-ца Кугоейская

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки приказ № 2160 от 21.12.2023 г « О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и наукимониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году» в рамках проведения 
Всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) в 2024 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (далее 
-В П Р ) в соответствии с иланом-графиком (приложение Г).

2. В соответствии с порядком проведения ВПР проводить проверочные 
работы на втором уроке.

3. Назначить ответственным организатором проведения ВПР по 
образовательной организации ПТганеву Анну Михайловну, заместителя директора 
по УВР и передать* информацию об ответственном организаторе (контакты 
организатора) муниципальному координатору.

4. Назначить техническим специалистом РябцевуЛ.Л., директора школы и 
Дорохову А Л ., учителя математики.

5. Ответственному организатору проведения ВПР, Штаневой Анне 
Михайловне, заместителю директора по УВР:

5.1, Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 
в ФИС ОКО (раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в 
личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - 
участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 
организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в 
расписании занятий.

5.4. Скачать з личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и



список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников, 
Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода.
5.5. Скачать комплекты для проведения ВНР в личном кабинете ФИС ОКС 

до дня проведения работы для 4-8 классов. Для каждой ОО варианть 
сгенерированы индивидуально на основе банка оценочных средств ВПР < 
использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с материалами указаны 1

плане-графике проведения ВПР 2024.
5.6. Получить у технического специалиста распечатанные варианты ВПР н< 

всех участников, бумажный протокол и коды участников и передать в аудитория 

организатору.
5.7. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведени

ВПР.
5.8. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждом, 

участнику код (причём, каждому участнику -  один и тот же код на все работы 
Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе проведени 
работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие код 
и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенно 
поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей ил 
черной), которые используют ся обучающимися на уроках.

5.9. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
5.10. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивани 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в штане-графю
проведения ВПР 2024.

5.11. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную фор*
сбора результатов ВНР Даты получения форм сбора результатов указаны
плане-графике проведения ВИР 2024.

5.12. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев I
соответствующему предмету,

5.13. Заполнить форму сбора резулыатов выполнения ВПР, для каждого
участников внесги в форму его код. номер варианта работы и баллы за задания, 
электронной форме сбора результатов передаются только коды участников, ФР 
не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде бумажно

'протокола. -  , _
5.14. Загрузить Форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы обо

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведен

ВПР (приложение 1).
5.15. П о л у ч и т ь  результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»

ФИС ОКО. Обеспечить хранение работ участников до 01,01.2028г.

О



6. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 ! Штанева А.М. -  председатель комиссии; 
1 1'алка С.Г'.- член комиссии;
Денисенко Т.Н. — член комиссии

Русский язык оо1т

Штанева А.М. -  председатель комиссии; 
Рябцева О.М. -  член комиссии;
Рябчун О.А. — член комиссии

Математика 4 Штанева А.М. -  председатель комиссии; 
Денисенко Т.Н. -  член комиссии;
Г алка С.Г. - член комиссии:

Математика 5-8 Рябнева Л.Л. -  председатель комиссии; 
Штанева А.М. -  член комиссии; 
Дорохова А.Л. -  член комиссии;

Окружающий мир 4 Штанева А.М -  председатель комиссии; 
Галка С.Г.- член комиссии;
Денисенко Т.Н. -  член комиссии;

Биология 1 ОО Штанева А.М. -  председатель комиссии; 
Замковая Е.А. -  член комиссии; 
Николаенко ! .Ф. — член комиссии

Г еография 6-8
История 5-8
Обществознан ие 6-8
Физика
Химия

7-8 ! Штанева А.М. -  председатель комиссии;- 
Дорохова А.Л. — член комиссии;
Рябчун О.А. -  член комиссии;
Панченко М.А. — член комиссии

7. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечи 
режим информационной безопасности на всех этапах.

8. Организаторам проведения ВПР в ? о ответствую щ их кабинетах:

проверить готовность аудитории перед проведением проверочнс
работы;

— получить от ответственного за проведение ВПР в соответствуют;! 
классах или ответственного организатора ОО материалы для проведен] 
проверочной работы;

— выдать комплекты проверочных оабот ^частникам:
— ооеспечить порядок, в кабинете но время проведения проверочнс 

работы;

заполнить бумажный прстокол вс время проведения проверочнс
работы;

— соорать работы участников по окончании проверочной работы 
передать ихответственному организатору ОО,



9. Назначить независимым наблюдателем при проведении всероссийски 
проверочных работ в 2024 году Х аритонову Ю .Н.. НН необходимо начат 
наблюдение в 9.00 и находиться в течение всего времени проведения.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Рябцева Л.Л.

С приказом ознакомлены: •_у  П . Шш*
<



График
проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ 2024 года

в МБОУ СОШ № 10.

Д ата Класс У чебны й предмет
1... - ... _

2 апреля 2024г.
4 Окружающий мир

2 апреля 2024г. 7 Математика
3 апреля 2024г. 8 По выбору 2 предмет 

| общественно-научное направление
4 апреля 2.024г. 5 История
4 апреля 2024г. 6 По выбору 1 предмет 

естественно-научное направление
9 апреля 2024г. Г 4 Русский язык (1 часть)
9 апреля 2024г. 8 По выбору 1 предмет 

естественнс-научнсе направление
10 апреля 2024г. 7 Компьютерная форма 

По выбору 2 предмет * 
общественно-научное направление

11 апреля 2024г. 5 Биология
1 1 апреля 2024г. 6 По выбору 2 предмет 

обществен но-научное направление
16 апреля 2024г. 7 По выбору 1 предмет 

естественно-научное направление
1 7 апреля 2024г. 4 Русский язык (2 часть)
1 7 апреля 2024]'. 6 Математика
18 апреля 2024г. 5 | Русский язык
18 апреля 2024г. & Математика
23 апреля 2024г. _ 4  | Математика
23 апреля 2024г. 6 : Русский язык
24 апреля 2024г. 8 ] Русский язь:к
25 апреля 2024г. 5 Математика
25 апреля 2024г. | 7 Русский язык

Подготовила Шгаыеь-з А.Д'Т



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № ю ИМЕНИ 
ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА 
СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

Ленина, ул., д. 49 а, станица Кугоейская, 
Крыловский район, Краснодарский край, 352095 

е-таП: §с1юо110кп1@таП.ги 
тел. (86161) 33-8-44, ф.: 33-5-95 

ИНН 2338008589 
№  85 от 23.06 .2025г.

Аналитическая справка 
по результатам ВПР в 4 классе в 2023-2024 учебного года 

в МБОУ СОШ№Ю имени Штанева Я.И.

РУК0В0ДСТВУЯСЬ приказом Федеральной службы по надзору в сфепе 
бразования и науки приказ №2160 от 21.12.2023 года « О проведении

к а ч ~ о ° л т СЛУЖбОЙйП° Над3° РУ В Сфере обР ™  и науки мони”  
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссииеких проверочных работ (далее ВПР) в 4 классах

о б р а з о ^ 1 7 о ~ ™ Г Г ” вУР° ВНЯ П ° Д Г 0 Т 0 В К И  И  0 П Р е д е Л е ™ е  ”

рекомендациями6 и ̂ и н с т р у к ц и я ™ 01"™ В ° ° 0ТВеТСТВИИ с методическими
ВПР проводились в соответствии с у с т а н о в л е н и й ” " ^  ° РГаНЮаЦИЙ'

Предмет Дата проведения Обучающие,
имеющие
качественный
результат.

Количеств

обучающи
хся

4 класс
Русский язык (часть 1) 
Русский язык (часть 2) 
Математика

Окружающий

Директор МБОУ СОШ №10



28.08.2025, 13:14 аЬои(:Ыапк

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение средняя общ еобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова 
Ивановича станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район

Классный журнал
Учебны й год: (*) 2023/2024 
Класс: 4
Предм ет: Русский язык
Период: 4 четверть
Учитель: Галка Светлана Григорьевна

Ученики
Апрель Май Средняя

оценка

Оценка
за

период1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 15 16 17 18 19 22 23 24 25 26 27 2 3 6 7 8 13 15 16 17 20 21 22 23

1. Аксёнов 
Иван УП УП 3 3 УП 3 3 2 3 2 3 3 3 3 УП 3 3 3 2

2 3 3 3 3 2.7 3

2. Антонов 
Михаил 3 3 2 Б 3 3 3 2 3 3 2 4 2 3 3 3 3 2

3 3 3 3 3 2.79 3

3. Дорохова 
София 4 4 4 4 3 4 4 4 4 3 4 УП 4 3 4 2

3 3 3 4 3.35 3

4.
Мирошников
Артём

4 4 4 4 УП 5 4 4 4 4 4 4 4 3
4 3 4 4 3.83 4

5. Ребенко 
Алексей В. 4 4 3 УП 4 4 3 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4

4 4 4 4

6.
Северенюк
Александра

3 Б Б Б Б Б Б Б 4 3 4 4 3 4 3 Б Б 3 3 3.42 3

7. Сивоконь 
Дарья 4 4 3 4 4 УП 4 5 4 4 4 4

4 3 4 4 3.93 4

8.
Солнышкин
Андрей

2 3 3 3 3 3 2 2 3 3 НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП 2.63 3

9. Текеев 
Ратмир 4 4 4 4 5 4 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 5

5 5 4 4.56 4

10.
Тучковенко
Богдан
(удалён)

3 4 4 2 4 3 3 4 3 4 4 4 4 3 4 4 3
4 4 4 4 3.71 4

11.
Финькова
Анна

3 4 4 УП 5 4 4 4 4 4 4
4 4 4 4 4.07 4

12. Ященко 
Александр 3 3 4 3 3 3 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 2

3 4 3 3.09 3

Состояние на четверг, 28 августа 2025 г. 
© Сетевой Город. Образование  5.40.77173.46

аЬои1:Ыапк 1/



Классный журнал

Ученики

1. Аксёнов Иван
2. Антонов Михаил
3. Дорохова София
4. Мирошников Артём
5. Ребенке Алексей В.
6. Северенюк Александра
7. Сивоконь Дарья
8. Солнышкин Андрей

9.Текеев Ратмир
10. Тучковенко Богдан (удал>
11. финькова Анна
12. Ященко Александр

Предмет

Математика

Период

4 четверть

Темы уроков и задания ь*
о о а о о

На печать Л* Экспорт в Ехсе1

Апрель Май . Средняя Оценка

1
О

2 3 5
в  В  О

8
О

9 10 12
в  в  в

15 16 17
в  а  в

19
в

22 23
а  в

24
В

26 27
В  В

3 6 7 8 13 15 17 20 2*
в в в в в в в в в

оценка »
период

УП УП 3 3 УП г 5 3. 4 3 4 УП 4 3 3 3 3.3 3

5 * 3 В 3 3 3 3 4 3 3 3 2 4 2 3 3 3 4 3 5 4 2.97 3

4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 Ь 4 4 УП 4 4 4 4.09 4

4 4 4
4 УП 4

4
4

4 4
4

4
4

4
4 4 4

5 4 
4

4 4
4

4.06
4

4
4

1

4 Б Б Б Б Б Б 4 3 5 4 4 Б 4 4.14 4

4 4 4 4 УП 4 4 * 4 4 4 3 4 4 4.12 4

3 * 3 3 НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП НП 3 3

4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 5 4 4 4

4 4 2 4 4 4 5 5 4 4 4 5 4 4.13 4

5 3 4 4 4 УП 4 3 Ъ 3 4 4 4 5 4 4 3.66 4

4 * 4 3 3 г 3 4 3 3 3 4 3 4 1 5.4 : з



Классный журнал

Класс

4

Учитель

Галка Светлана Григорьевна

Предмет

Окружающий мир

Период

4 четверть

в о о о о

Темы уроков и задания & На печать Экспорт в Ехсе1

Апрель Май
Ученики 2 4 9 11 16 18 23 25 2 7 16 21 23

Средняя
оценка за

89 а С(3Осо

в о в в о в перм

1. Аксёнов Иван 4 3 • 5 5 3 5 3 3 3 | 5-2 3
2. Антонов Михаил 5 4 3 Б 3 3 4 3 з 3 3 4 \ 4,24 3
5. Дорохова София 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
4. Мирошников Артём 4 4 УП 4 4 4 4 4 4 4 4
5. Ребенка Алексей В. 4 4 4 5 4 4 3.77 4
6. Северенюк Александра 4 Б Б Б 4 5 4 4 Б 4.1 4
7. Сивоконь Дарья 4 4 4 УП 4 4
8. Солмышкин Андрей 3 3 нп нп нл нп нп нп ! * 3
9. Текеев Ратмир 4 5 4 4 4 5 4 4 5 4.2 4
10. Тучковенко Богдан (удал' 4 5 4 4 4 4 4 4 4 4 4.06 4
11. Финькова Аниа 3 5 4 4 4 4 5 4 4 5 4 5 4.19 4
12. Ященко Александр 3 4 4 4 4 4 3 3 4 З.Ь7 4


